Rapport financier 2020-2021

Nicolas Rousselin
Tresorier adjoint



Pour commencer

Merci a Emmanuel Gaye, trésorier sortant en
juillet 2021, qui a eu a cceur de me transmettre
son savoir-faire avec grande patience



Ordre du jour

e Résultat 2020-2021
e Bilan



-Dont subvention municipale 53 000,00

LIBELLES AVIRON | AVIRON | AVIRON
SAISON 2020/2021 | 2019/2020 | 2018/2019
| NOMBRE D'ADHERENTS 720 799 802
RESSOURCE

.............. 8416,62

477747 13847.69 29 126,80

~~~~~~~~~~~~ 20 666,67 286 419,35 346 370,00 _ 351 759,90

.......... 163 700,00 ....27998,00 6336348 117 040,99
.............. 3.200,00
. 2.500,00
............ 27.000,00

132000000  [REPRISEPROVISION . L oo

-Dont produits sur exercices antérieurs 19 499,62

Résultat

[TRANSFERT DE CHARGES

1303,73

PRODUITS D'EXPLOITATION

653 121,63

196 806,05

269 600,53

336 633,5

(TOTAL 1)

f....41329,67 | 77041,99 | 12662849
3581748 4363948 48 964,87
....20168,56 | 1929061 | 18699 11
212 626,31 220 033,97 206 430,28
. 1345318 1 65867,45 76 .535,04
128 650,44 114 875,24
e ABO9
AUTRES CHARGES 269,50 230,00
CHARGES D'EXPLOITATION 603 822,06 711 132,88

RESULTAT EXPLOITATION

» 26 068,62

ICHARGES EXCEPTIONNELLES

L ST

2 544,28

RESULTAT

72 823,91

13 205,39




Frais de déplacement / frais de stages et matchs

200000,00€

180000,00€

160000,00€

140000,00€

120000,00€

100000,00€

80000,00€

60000,00€

40000,00€

20000,00€

Evolution du nombre d'adhérents, de licenciés des frais de stages et matches et des frais de
déplacement

175593,33 €

735
126628,46 €
122691,72€ 120681,47€
13136,49€
90159 95 €
—r 33887,33 €
77041,99€ 77147,15€
2980,37€
48.964 87 €
43407 N6 £ _ﬁ'/' 41329,67€
aOTIETE 7
35804,39¢€ 35817,48¢€
15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21

= Frais de stages et matchs = \/Oyages et déplacement e T 12 == Nombre de licenciés



Investissements

MONOT - 1 skiff et 1 double

INCEPT - Avirons de pointe et de couple

PAIR OAR - 3 skiffs

RP3 ROWING PV - 4 RP3 S Dynamic

FALCON Racing - 1 Skiff

Atelier composite - 2 2x/2- Swift Racing Elite Plus
IApple Store - 2 ordinateurs MacBook Air avec
ICPU 8 coeurs et GPU 8 coeurs et 512 Go de
stockage

FILIPPI 4-

EMPACHER - 4-

FILIPPI - 2X

TTC total
26 377,20€
22 555,80 €
16 146,00 €
10 836,28 €
5670,00 €
17 700,00 €

2 798,00 €
11500 €
12 500 €
6000 €

I 132083 €

Destination
HN
Tous
HN
Ecole aviron
Loisirs
HN

Tous
Ecole aviron
Ecole aviron

HN

Financement
-Subvention invt Dept 92

-Subvention investissement ville de Bouloge-Billancourt

-Fonds propres

Montant
70000 €

50000 €

12 083 €

132083 €




Produits saison 2018/2019 vs 2020/2021

u Cotisations +
Participations membres

= Subvention DDJS + CG +
Emplois aidés

= Subvention ACBB - Frais
Sec Gen

= Subvention
investissement

= Autres Recettes

= Cotisations +
Participations membres

© Subvention DDJS + CG
+ Emplois aidés

= Subvention ACBB -
Frais Sec Gen

= Subvention
investissement

= Autres Recettes




\)LOC\

</ Charges saison 2018/2019 vs 2020/2021

= Salaires + charges

Frais de
fonctionnement

“ Voyages + Frais de
stage

= Dot. Amortissements

m Salaires + charges

Frais de
fonctionnement

= Voyages + Frais de
stage

= Dot. Amortissements




Bilan au 30/06/2021

ACTIF 30.06.21 30.06.20 | 30.06.19 PASSIF 30.06.21 30.06.20 30.06.19
""""" Brut  AmowPov. . Net | Net | Net

ACTIF IMMOBILISE FONDS PROPRES & ASSIMILES
Logiciels informatiques : : 0,00 Fonds propres 168 104,47 154 899,08 145042,63
Constructions et agencements 8 640,412 8 640,412 0,00
Matériels d’activités 1079 236,602 803 940,84% 275 295,76/ 296 951,34| 235 565,14[Résultat de 1’exercice 72 823,91 13 205,39 9 856,45
Autres immobilisations corporelles 156 927,932 103 930,112 52 997,82 62 865,00, 86 790,84|Subvention d'investissement 286 114,12 317944,71 268 061,02
Immobilisations en cours E E 0,00 TOTAL FONDS PROPRES 527 042,50 486 049,18 422 960,10
Préts et titres immobilisés 0,00 PROVISIONS ET FONDS DEDIES
Dépodts et cautionnements : : 0,00 Fonds dédiés
TOTAL ACTIF IMMOBILISE 1244 804,94; 916 511,36; 328 293,58 359 816,34| 322 355,98[TOTAL PROVISIONS 0,00 0,00 0,00
ACTIF CIRCULANT : DETTES
Stocks 22 849,672 22 849,67| 21476,001 15542,72[Emprunts 10 331,80
Avances et acomptes versés 1 800,002 1800,000 5500,00 8000,00[Découverts bancaires 1494,78
Usagers 0,00 Compte de liaison
Produits a recevoir 2 552,42% . 2552,42| 70824,50 39 056,65/Avances et acomptes regus
Autres créances 16,992 16,992 0,00 6 000,00{Fournisseurs 2 198,58 501,88 38 224,96
Comptes de liaison 144 909,702 : 144 909,70] 73 907,24{105 522,69|Dettes fiscales et sociales 33 793,00 22 374,00 31 550,00
Disponibilités 88 774,922 88 774,92 10 403,97, Autres dettes 18 014,00 17 096,08 5 000,00
Charges constatées d’avance 13 927,792 : 13927,79| 22 343,09| 19 083,60[Produits constatés d’avance 22 060,00 38 250,00 6 000,00
TOTAL ACTIF CIRCULANT 274 831,492 16,992 274 814,50|204 454,80 193 205,66[TOTAL DETTES 76 065,58 78 221,96 92 601,54
TOTAL GENERAL 1519 636,432 916 528,352 603 108,08 564 271,14|515 561,64TOTAL GENERAL 603 108,08 564 271,14 515561,64




